

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-130/1073/600/20/2020

DODATEK Č. 2 KE SMLouvĚ O DíLO

na zhotovení díla

„Rekonstrukce mostu ev.č. 32225-2 Černá u Bohdanče“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem – ředitelem
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 162
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 27-1206774399/0800
E-mail: info@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:

Ing. Miroslav Němec – ředitel
Ing. Antonín Jalůvka – jmenovaný zástupce statutárního orgánu
Mgr. Josef Neumann, LL.M. – jmenovaný zástupce statutárního orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Ing. Jiří Synek – technický náměstek
[Tel: +420 724 203 477](tel:+420724203477), e-mail: jiri.synek@suspk.cz
Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb
[Tel. +420 725 955 104](tel:+420725955104), e-mail: radim.malat@suspk.cz

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

Ing. Jiří Synek – technický náměstek
[Tel: +420 724 203 477](tel:+420724203477), e-mail: jiri.synek@suspk.cz
Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb
[Tel. +420 725 955 104](tel:+420725955104), e-mail: radim.malat@suspk.cz
Ing. Milan Skyba – vedoucí oddělení inženýrskou, příspěvkových a dotačních programů
[Tel: +420 724 105 131](tel:+420724105131), e-mail: milan.skyba@suspk.cz
p. Jiří Burian – vedoucí útvaru realizace staveb
[Tel. +420 702 289 309](tel:+420702289309), e-mail: jiri.burian@suspk.cz

(dále jen „Objednatel“)

II. M – SILNICE a.s.

Zastoupená: Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva a.s.
Mgr. Michalem Kropáčem, členem představenstva a.s.
Se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice
IČO: 42196868
DIČ: CZ 42196868
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
Oddíl B. vložka 430
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 1080015329/0800
E-mail: mosty@msilnice.cz
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ladislav Šebek, vedoucí obchodně
technického oddělení
tel.: +420 606 682 701, e-mail: ladislav.sebek@msilnice.cz
Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:
Ladislav Šebek, vedoucí obchodně technického oddělení
tel.: +420 606 682 701, e-mail: ladislav.sebek@msilnice.cz
Osoby oprávněné k převzetí staveniště a podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:
Ladislav Šebek, vedoucí obchodně technického oddělení
tel.: +420 606 682 701, e-mail: ladislav.sebek@msilnice.cz

(dále jen „Zhotovitel“)

I.

Smluvní strany uzavřely dne 13.5.2020 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. SMLO-130/1073/600/20/2020 a dne 22.10.2020 dodatek č. 1 na zhotovení díla „Rekonstrukce mostu ev.č. 32225-2 Černá u Bohdanče“ (dále jen „Smlouva“).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se článek III. Cena díla a platební podmínky Smlouvy mění takto:

III.1 Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla sjednána na **základě výsledku zadávacího řízení a dohody smluvních stran** a činí:

11.809.969,64 Kč (Slovy:

Jedenáct milionů osm set devět tisíc devět set šedesát devět korun českých a 64/100 bez DPH (dále jen „smluvní cena“).

DPH 21% 2.480.093,62 Kč (Slovy: **Dva miliony čtyři sta osmdesát tisíc devadesát tři** korun českých a 62/100).

Cena včetně DPH činí **14.290.063,26 Kč** (Slovy: **Čtrnáct milionů dvě stě devadesát tisíc šedesát tři** korun českých a 26/100).

Ostatní body článku III. **Cena díla a platební podmínky** zůstávají beze změny.

Odůvodnění: z důvodu špatných klimatických podmínek (trvalý déšť) proběhlo vybudováním odlehčovacího koryta k převedení toku mimo stavbu a k navýšení čerpání vody.

III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.
2. Přílohou tohoto dodatku jsou oceněné vícepráce.
3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdržela stejnopisy dva.

Pardubice dne:
Za Objednatele:

Hradec Králové dne:
Za Zhotovitele:

Ing. Miroslav Němec
ředitel
Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Ing. Zdeněk Babka
místopředseda představenstva a.s.
M – SILNICE a.s.

Mgr. Michal Kropáč
člen představenstva a.s.
M – SILNICE a.s.



Soupis objektů s DPH

Stavba: ZBV č.2 - Rekonstrukce mostu ev.č. 32225-2 Černá u Bohdanče

Odbytová cena: 487 512,00
OC+DPH: 589 889,52

Objekt	Popis	OC	DPH	OC+DPH
SO 201	Most	487 512,00	102 377,52	589 889,52



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba:

ZBV č.2 Rekonstrukce mostu ev.č. 32225-2 Černá u Bohdanče

SO 201

487 512,00

Rozpočet:

SO 201 Most

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
1			Zemní práce				487 512,00
10	11514		ČERPÁNÍ VODY DO 4000 L/MIN Čerpání při provádění prací navýšení o 30 dní. $30 \cdot 24 = 720,000$ [A] Celkem: $A = 720,000$ [B] Položka čerpání vody na povrchu zahrnuje i potrubí, pohotovost záložní čerpací soupravy a zřízení čerpací jímky. Součástí položky je také následná demontáž a likvidace těchto zařízení	HOD	720,000	362,00	260 640,00
11	11527		PŘEVOD NA POVRCHU POTR DN DO 1000MM NEBO ŽLAB R.O. DO 3,6M Kompletní zatrubnění vodoteče během stavby, ŽB trouby prof. do 1000 mm, včetně potřebných zemních prací, hrázek, atd. $4 \cdot 16 = 64,000$ [A] původní množství $7 \cdot 16 = 112,000$ [B] Celkem: $B - A = 48,000$ [C] Položka převedení vody na povrchu zahrnuje zřízení, udržování a odstranění příslušného zařízení. Převedení vody se uvádí buď průměrem potrubí (DN) nebo délkou rozvinutého obvodu žlabu (r.o.).	M	48,000	1 669,00	80 112,00
13	13183A		HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ II - BEZ DOPRAVY Výkop odlehčovacího koryta Výkop pro obtok: délka * šířka * hloubka $20 \cdot 4 \cdot 1,5 = 120$ Celkem: 120,000	M3	120,000	434,00	52 080,00

položka zahrnuje:		- svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - eventuálně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) - nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**				
15	17180	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	120,000	789,00	94 680,00
		Zásyp odlehčovacího koryta				
		Výkop pro obtok:				
		délka * šířka * hloubka				
		20 * 4 * 1,5 = 120				
		Celkem: 120,000				

Položka konstrukce ze zemin zahrnuje zejména: - kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu - nákup materiálu dle zadávací dokumentace - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutnění i různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží - úprava, očištění a ochrana případně zhutnění podloží a svahů - svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů - zřízení lavic na svazích a zásyp rýh - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)